
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Differimento contrattuale, fino al 30/06/2024, della fornitura di timbri autoinchiostranti e cuscinetti di
ricambio, per le esigenze della ASL ROMA 1, aggiudicata alla società PASTORMERLO Srl con Deliberazione n. 609 del
23/07/2020 - CIG: Y552D42D5A.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 
euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
PREMESSO che, con Delibera n. 609 del 23/07/2020 è stata aggiudicata alla società PASTORMERLO Srl, la 

fornitura triennale di timbri autoinchiostranti e cuscinetti di ricambio, espletata mediante 
ricorso al MEPA; 

 
che, con nota n. 68111 del 04/05/2023 (All. 1), la U.O.C. Logistica ha richiesto il differimento 
fino al 30/06/2024, della scadenza contrattuale della fornitura in parola, che prevedeva come 
scadenza ultima dell’efficacia contrattuale il 30/06/2023 rappresentando la disponibilità 
residuale delle quantità della fornitura contrattualizzata, non ancora fatte oggetto di 
ordinativo; 

 
che, con nota prot. n. 67060 del 03/05/2023 (All. 2) è stata acquista la disponibilità della ditta 
fornitrice, di prorogare il contratto fino al 30/06/2024, agli stessi patti e condizioni del 
contratto oggetto di fornitura; 

 
che, gli ordinativi futuri necessari a completare gli oneri prestazionali della società affidataria 
PASTORMERLO Srl, non comporteranno scostamenti rispetto al budget economico, sul C.E. 
501020105 “CANCELLERIA E STAMPATI”; 

 
RAVVISATA l’opportunità di estendere i termini contrattuali della fornitura in parola, fino al 30/06/2024, 

con la società aggiudicataria PASTORMERLO Srl, prevedendo uno spostamento dei fondi 
residuati sul 501020105 “CANCELLERIA E STAMPATI” per la presente fornitura, dal bilancio 
2023 al bilancio 2024; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di differire i termini di efficacia contrattale, fino al 30/06/2024, della fornitura di timbri autoinchiostranti e 

cuscinetti di ricambio occorrenti alla ASL ROMA 1, aggiudicata alla società PASTORMERLO Srl, in esito alla 

procedura negoziata espletata mediante ricorso al MEPA con Delibera n. 609 del 23/07/2020 - CIG 

Y552D42D5A; 

 
di prevedere che per la fornitura in proroga verranno utilizzati i fondi residuati sul C.E. 501020105 

“CANCELLERIA E STAMPATI”, del bilancio 2023 di cui verrà disposto il trasferimento sul bilancio 2024; 

 
di confermare quale DEC della fornitura in parola, la Sig.ra Cinzia Arena, dipendente della U.O.C. Logistica; 

 
di dare atto che il presente provvedimento non determina ulteriore impegno di spesa rispetto a quanto 

stanziato con Deliberazione n. n. 609 del 23/07/2020; 

 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 

dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 

rispetto alle finalità di pubblicazione. 

 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 

trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



ASL RM/1
Prot. n. 68111/2023 del 04/05/2023
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1



Da: Per conto di: incisoriapastormerlo@pec.it <posta-
certificata@pec.aruba.it>

Inviato: mercoledì 03 maggio 2023 14.22

A: protocollo@pec.aslroma1.it

CC:

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: I: [0067060-2023] Aggiudicazione della trattativa
diretta, ai sensi dell art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016
ss.mm.ii. per la fornitura triennale di timbri antinchiostranti e cuscinetti di
ricambio, per le esigenze della ASL ROMA 1, alla società

Buongiorno in riferimento diamo la nostra disponibilità alla prosecuzione del contratto
per ulteriori 12 mesi alle stesse condizioni.
Cordiali saluti.
  
INCISORIA PASTORMERLO S.R.L.
Ghitti Daniela
  
( Tel. 02 92276262 )
  
Da: protocollo@pec.aslroma1.it [mailto:protocollo@pec.aslroma1.it]
Inviato: mercoledì 3 maggio 2023 12:55
A: incisoriapastormerlo@pec.it
Oggetto: [0067060-2023] Aggiudicazione della trattativa diretta, ai sensi dell art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n.
50/2016 ss.mm.ii. per la fornitura triennale di timbri antinchiostranti e cuscinetti di ricambio, per le esigenze della ASL
ROMA 1, alla società PA
  
ASL Roma 1
Protocollo n. 67060 del 03/05/2023

ASL Roma 1
Prot. n. 67789/2023 del 04/05/2023 

ALLEGATO 2


		2023-05-04T14:27:43+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 1301
	DETRGDAT: 12/06/2023
	DETRSNUM: 187
	DETRSDAT: 12/06/2023
		2023-06-09T12:41:17+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-09T12:42:17+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-12T08:15:09+0200
	PAOLA BRAZZODURO




